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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

27.69.40-P35-1-22

Sagstema

Godkendelse af dagsorden.

Mødeleder: Eskild Boeskov.

Ordstyrer: Carl Chr. Larsen.

Beslutning

Godkendt.

Ellen Gudmundsen tog over som ordstyrer på mødet.

Fraværende i Ældre-/Seniorrådet - den 19. marts 2024:
Carl Chr. Larsen



Punkt 2: Fast punkt til Ældre-/Seniorrådets møder

27.69.40-P35-1-22

Sagstema

1. Spørgsmål og svar.
2. Orientering fra formanden.
3. Orientering fra rådet.
4. Møder og seminarer.

Beslutning

Ad 1. Ejgil Haurum, chef for Drift- og Anlæg, deltog på mødet og orienterede om budgetbesparelser på anlæg i
kommunen. Der blev orienteret om, at Sparekassen Thy har doneret 10. mio. kr. til revitalisering af Store Torv i Thisted,
som forventeligt vil blive igangsat i 2025.

Ad 2. Eskild orienterede om, at han har sagt ja til at være kontaktperson for ældrerådet på Mors for Sundhedsklyngerne.
Der kommer et punkt på dagsordenen til et af de kommende møder i Ældre-/Seniorrådet omhandlende
Sundhedsklyngerne.

Der blev orienteret om, at aktivkomitéerne har et ønske om at vide, hvornår det årlige møde afholdes for dem. Der blev
stillet forslag om at afholde mødet i Thy Hallen.

Ad 3. Ketty og Ole har deltaget på møde på SOSU-skolen i Aalborg med regionsældrerådet. Der stilles forslag om, at
Ældre/-Seniorrådet kunne besøge SOSU-skolen i Thisted bl.a. for at høre, hvordan de håndterer rekrutteringsudfordringer.

Det blev orienteret om, at flere af plejecentrene arbejder på at finde en ny måde at arbejde med aktiviteter på anden vis
end gennem aktivitetsmedarbejderne.

Ad 4. Irene, Else og Ole deltog på en konference i Aabybro omkring demens, hvor der bl.a. blev præsenteret, hvilke tiltag
der kan gøres for målgruppen af borgere med demens.

Fraværende i Ældre-/Seniorrådet - den 19. marts 2024:
Carl Chr. Larsen



Punkt 3: Valg til Ældre-/Seniorrådet

84.12.00-G00-1-23

Sagstema

Kommunalbestyrelsen skal træffe beslutning vedrørende valgformen ved valg til Ældre-/seniorrådet.

Redegørelse

Rammerne for valg til Ældre-/Seniorrådet

Der skal i alle kommuner etableres et ældreråd, og Kommunalbestyrelsen har ansvaret for, at der afholdes valg til
ældrerådet minimum hvert fjerde år. I Thisted Kommune blev der sidst afholdt valg til Ældre-/Seniorrådet i 2021, og
næste valgår er derfor 2025.

Ældrerådet skal bestå af minimum fem medlemmer. Er der ikke flere opstillet, end der skal vælges, anses de opstillede for
valgte (benævnes fredsvalg).

Der skal afholdes direkte valg til rådet, men herudover er valgformen ikke nærmere bestemt i lovgivningen. Det betyder,
at der er forskellige muligheder for at afholde valg til rådet.

Jf. Danske Ældreråd er de gængse valgformer fremmødevalg, digitalt valg, brevvalg eller anvendelse af flere valgformer
ved samme valg. I 2021 fordelte brugen af valgformer sig således:

42 kommuner anvendte fremmødevalg: Valgdeltagelse på 58%
6 kommuner anvendte digitalvalg: Valgdeltagelse på 28%
6 kommuner anvendte brevvalg: Valgdeltagelse på 40%
15 kommuner anvendte brevvalg/digitalvalg: Valgdeltagelse på 41%

(Kilde: Danske Ældreråd. Baseret på 69 besvarelser).

Alle danskere, der er fyldt 60 år, kan stemme til ældrerådsvalg.

Ældre-/Seniorrådet i Thisted Kommune

Ældre-/Seniorrådet i Thisted Kommune består ifølge vedtægterne af elleve medlemmer. Herudover skal der vælges syv
stedfortrædere.

Valget i 2021 blev afholdt som en kombination af brevstemmevalg og digital afstemning, hvor vælgere tilmeldt Digital
Post kunne stemme digitalt, øvrige vælgere kunne brevstemme. Valgdeltagelsen i Thisted Kommune var i 2021 på 32%.

Ældre-/Seniorrådet ønskede ved valget i 2021 at give brevstemmevælgere mulighed for at aflevere deres stemme i en
bemandet stemmeurne på de dengang 26 afstemningssteder på valgdagen for kommunal- og regionsrådsvalget.
Ældre-/Seniorrådet var ansvarlige for at finde det nødvendige antal tilforordnede til at bemande stemmeurnerne.

Grundet udfordringer med at få bemandet stemmeurnerne på de fysiske afstemningssteder, besluttede Ældre-/Seniorrådet
dog i stedet at afholde et digitalt valg med fysiske stemmesedler til borgere, som ikke var tilmeldt digital post. Disse



stemmesedler kunne sendes med posten. (Dette fremgår af referatet fra Kommunalbestyrelsens møde den 23. februar
2021).

Thisted Kommune er i dag opdelt i to valgdistrikter i forbindelse med valg til Ældre-/ Seniorrådet. Distrikterne har
særskilte kandidatlister, der skal sikre bred repræsentation i rådet fra alle dele af kommunen.

I Thisted Kommune er der cirka 14.200 stemmeberettigede borgere (+59 år).

Særligt om fremmødevalg samme dag som kommunal- og regionsrådsvalget (KV/RV): Opmærksomhedspunkter
og økonomi.

Ældre-/Seniorrådet i Thisted Kommune har af flere omgange ønsket at afholde valg som fremmødevalg samme dag, som
der afholdes valg til Kommunalbestyrelsen samt Regionsrådet med det formål at øge valgdeltagelsen.
Kommunalbestyrelsen behandlede senest muligheden i februar 2021.

Ledelsessekretariatet har været i dialog med Ældre-/ Seniorrådet om mulige valgformer, og har på et møde i rådet
præsenteret de forskellige muligheder, herunder fremmødevalg sammen med KV/RV.

Ældre- og Seniorrådet har efterfølgende enstemmigt besluttet på deres møde den 23. januar 2024 at indstille, at valget i
2025 afholdes som fremmødevalg sammen med KV/RV.

De forhold, Ledelsessekretariatet ønsker at gøre opmærksom på, er:

Økonomi:

Hvis valget til Ældre-/Seniorrådet i 2025 og fremover afholdes som fremmødevalg samme dag som KV/RV, vil det betyde
en samlet valgudgift i 2025 på op til 602.375 kr. Det nuværende budget til afholdelse af ældrerådsvalg i valgåret 2025 er
på 256.000 kr., og budgettet vil derfor skulle øges med 346.375 kr. i 2025.

Ud af de 602.375 kr. vil udgiften til valgmateriel (primært stemmebokse) være en engangs- /startudgift i 2025 (ca.
140.000 kr.).
Ud af de 602.375 kr. er der budgetteret med en udgift til IT-udstyr på 90.000 kr.
Det er usikkert, om der kan findes brugte PC’ere til valget i 2025, hvilket i givet fald kan nedbringe (men ikke
fjerne) beløbet. Dette er dog usikkert, hvorfor det fulde beløb er medtaget i budgettet.

I fremtidige valgår vil budgettet til afholdelse af ældrerådsvalg skulle øges med ca. 156.375 kr., hvoraf de 50.000 kr.
forventes at dække udgifter til løbende vedligehold, udskiftning af valgmateriel og IT-udstyr samt eventuelt øgede
systemudgifter.

Budgettet fra 2029 og frem vil dermed i alt være ca. 412.375 kr. til afholdelse af valg.

Budget for fremmødevalg samme dag som KV/RV kan ses i bilag 1.

Rekruttering af tilforordnede:



Der vil efter aftale med repræsentanter for Ældre-/Seniorrådet være behov for cirka 47 tilforordnede i alt til at registrere
vælgere og udlevere stemmesedler på afstemningsstederne.

Ældre-/Seniorrådet vurderede på deres møde den 23. januar 2024, at rådet forventer at kunne rekruttere det nødvendige
antal hjælpere.
Ledelsessekretariatet gør opmærksom på, at de politiske partier samme dag skal stille med 116 valgtilforordnede til
KV/RV, og at Ældre-/Seniorrådet tidligere har haft udfordringer med at finde tilforordnede.

De tilforordnede er nødvendige for at kunne gennemføre valget som fremmødevalg.

Ledelsessekretariatet forventer, at Ældre-/seniorrådet skal assisteres af en valgsekretær på hvert afstemningssted. Det kan
dog vurderes, om der er valgsteder, hvor de tilforordnede selv er ansvarlige for at betjene den anvendte IT-løsning
(opstart, ”drift”, løbende login og afslutning af valget).

Optælling af valget sker efter KV/RV-fintællingsdagen.

Valglokaler og valgmateriel:

I lovgivningen er det en forudsætning for afholdelse af andre valg samtidig med KV/RV, at den lokale afstemning
tilrettelægges på en sådan måde, at den lokale afstemning foregår tydeligt og klart adskilt fra KV/RV. Det betyder separate
valgborde, stemmerum og stemmekasser og så vidt muligt adskilte lokaler med særskilte adgangsveje til de pågældende
stemmelokaler.

På nogle afstemningssteder vil være muligt at finde et særskilt lokale til afholdelse af ældrerådsvalget, mens det på andre
steder vil være nødvendigt at afholde begge valghandlinger i samme lokale.

Alle steder vil valget til Ældre-/Seniorrådet kræve brug af egne stemmebokse, valgurner, IT-udstyr, valgbemanding mm.,
som det fremgår af budgettet i bilag 1.

Fredsvalg:

Hvis der til ældrerådsvalget ikke opstiller flere kandidater, end der skal vælges, kan valget afgøres som et såkaldt
fredsvalg, hvilket fremgår af retssikkerhedslovens § 32, stk. 3.

Ledelsessekretariatet gør opmærksom på, at der ved valget i 2021 var udfordringer med for få opstillede kandidater. Dette
betød, at fristen for opstilling til valget blev udskudt fra august til oktober, og der var frem til fristen i oktober
udfordringer med at få nok opstillede kandidater i Distrikt Syd. Af samme årsag blev det besluttet, at suppleanter i
perioden 2021 – 2025 gik på tværs af distrikterne. Dette fremgår af dagsordenspunkter i Ældre-/Seniorrådet i august og
oktober 2021.

Ældre-/Seniorrådet vurderede på deres møde den 23. januar 2024, at det er sandsynligt, at der til valget i 2025 vil blive
opstillet mere end elleve kandidater. Det bemærkes, at der ud over de elleve ordinære medlemmer skal findes syv
stedfortrædere jf. ældrerådets vedtægter.

Valgdistrikter:



IT-systemet til afholdelse af valg, er, ligesom det til afholdelse af KV/RV, et nyt system, der tages i brug i 2025.
Systemteknisk kan de to valgdistrikter ikke videreføres ved fremmødevalg.

Ældre-/Seniorrådet havde dette med i drøftelserne på deres møde den 22. januar 2024, hvor de indstiller at overgå til
fremmødevalg i 2025 med ét valgdistrikt.

Alternative valgformer til fremmødevalg:

Valg til ældrerådet kan afholdes på en række forskellige måder, og der er derfor forskellige alternativer til fremmødevalg
på valgdagen for KV/RV:

1. Fremmødevalg afholdt forskellige steder i kommunen, fx på biblioteker, og evt. ved brug af valgbussen i perioden,
hvor der brevstemmes til kommunal- og regionsrådsvalget.

2. Brevstemme-/digitalvalg med mulighed for at aflevere sin stemme på afstemningssteder til kommunal- og
regionsrådsvalget (kræver bemanding af tilforordnede).

3. Brevstemme-/digitalvalg (samme model som ved valget i 2021).
4. Fremmødevalg på en anden dag end KV/RV (med brug af kommunens ordinære valgsteder, IT-udstyr til valg,

valgmateriel osv.)

Ovenstående ”alternative” valgformer vil forventeligt kunne afholdes inden for det nuværende budget.

Ledelsessekretariatet deltog på Ældre-/Seniorrådets møde den 12. december 2023 med en uddybende præsentation af
ovenstående valgformer.

Ledelsessekretariatets anbefaling

Der er argumenter for og imod fremmødevalg samme dag som KV/RV, hvoraf det stærkeste argument for fremmødevalg
er den forventeligt højere valgdeltagelse.

Alle forhold taget i betragtning, anbefaler Ledelsessekretariatet dog ikke fremmødevalg samme dag som KV/RV, men en
alternativ valgform fordi:

Udgiften til valg til ældre-/seniorrådet øges markant ved fremmødevalg samme dag som KV/RV.
Den øgede udgift skal ses i forhold til rådets tidligere udfordringer med få opstillede kandidater, der giver en risiko
for, at valget bliver et såkaldt fredsvalg.
Det kan vise sig vanskeligt for både politiske partier og Ældre-/Seniorrådet at rekruttere det nødvendige antal
tilforordnede til både KV/RV og ældrerådsvalget.

Ledelsessekretariatet anbefaler, at Ældre-/Seniorrådet selv beslutter, hvilken anden valgform de ønsker at benytte, da de
alternative valgformer forventes at kunne holdes indenfor det fastsatte budget.

Retsgrundlag

Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område.
Vejledning om afholdelse af kommunal og regionsrådsvalg.
Ældrerådets vedtægter.

Økonomiske konsekvenser



Budgettet til afholdelse af valg til Ældre-/Seniorrådet er i dag på 256.000 kr.

Hvis valget fremadrettet skal afholdes som fremmødevalg vil budgettet i 2025 være på 602.375 kr. og fra 2029 og frem
være på 412.375 kr. pr. valg.

Se i øvrigt bilag 1 for budget for både 2025 og årene herefter.

CØL har gennemgået sagen. Det bemærkes, at en vedtagelse af forslaget vil skulle indarbejdes i kommunens budget 2025
og vil i den forbindelse betyde, at de øgede midler skal finansieres af kassen. Det vil samtidig forøge kommunens
serviceudgifter, som derved ikke kan disponeres til andre formål.

Andre konsekvenser

Udover de opmærksomhedspunkter, der er nævnt i redegørelsen, gør Ledelsessekretariatet opmærksom på to forhold:

1. Fremmødevalg samme dag som KV/RV vil betyde et større ressourcetræk på administrative kræfter i
organisationen, både i Ledelsessekretariatet og i organisationen bredt. Ledelsessekretariatet vil eksempelvis skulle
finde femten ekstra valgsekretærer (ud over de ca. 40 valgsekretærer, der varetager KV/RV-opgaven).

Det forventede timeforbrug fremgår af budgettet, og hertil kommer, at der er andre opgaver, der ikke kan løses i samme
periode.

2. I forbindelse med kommunal- og regionsrådsvalget i 2025 indføres der et nyt valgsystem til afløsning af KMD-
valg. Ledelsessekretariatet gør derfor opmærksom på, at forberedelsen og afholdelsen af de to valg netop i 2025 er
en større opgave end normalt.

Høring og sagsgang

Ældre-/Seniorrådet den 19. marts 2024

Direktionen den 11. april 2024

Social- og Seniorudvalget den 16. april 2024

Økonomiudvalget den 24. april 2024

Kommunalbestyrelsen den 30. april 2024

Indstilling

Ledelsessekretariatet indstiller at:

1. Kommunalbestyrelsen beslutter, hvorvidt valget til Ældre-/Seniorrådet i 2025 og fremover skal afholdes som
fremmødevalg på samme dag som kommunal- og regionsrådsvalget.

Hvis Kommunalbestyrelsen beslutter, at valget til Ældre-/Seniorrådet i 2025 skal afholdes som fremmødevalg samme dag
som KV/RV, indstiller Ledelsessekretariatet at:



1 a. Kommunalbestyrelsen øger budgettet til afholdelse af valg til Ældre-/Seniorrådet i 2025 til i alt 602.375 kr.

1 b. Kommunalbestyrelsen øger budgettet til afholdelse af valg til Ældre-/Seniorrådet fra 2029 og frem til 412.375 kr.

1 c. Ledelsessekretariatet foretager en evaluering af Ældre-/seniorrådsvalget sammen med Ældre-/Seniorrådet efter valget
i 2025.

1 d. Kommunalbestyrelsen godkender, at valgdistrikterne ændres fra to til ét ved fremmødevalg på samme dag som
KV/RV.

2. Hvis Kommunalbestyrelsen vælger, at valget ikke skal afholdes som fremmødevalg samme dag som KV/RV,
bemyndiges Ældre-/ Seniorrådet til at træffe beslutning om en anden valgform inden for det eksisterende budget til
afholdelse af valg til Ældre-/Seniorrådet.

Beslutning

Valg til Ældre-/Seniorrådet er en vigtig demokratisk handling, som skal føre til, at rådet bedst muligt kan repræsentere
kommunens borgere. Valgdeltagelsen vil næsten fordobles i forhold til digitalt/brevstemme valg som hidtil.

Halvdelen af landets kommuner har fremmødevalg, heraf 5 nordjyske kommuner. Hvorfor kan Thisted så ikke have det?

I Ledelsessekretariatets indstilling til valgform fremgår det flere gange, at vi i ældrerådet ved sidste valg i 2021 havde
svært ved at finde valgtilforordnede og det bliver brugt som et argument til ikke at vælge fremmødevalg. Dette er urigtigt.
Det var slet ikke et emne vi drøftede før sidste valg. Rådet indstillede med et stort flertal, at vi fik fremmødevalg i 2021,
dog var der 2 ud af 11 medlemmer, der ikke ønskede dette. Kommunalbestyrelsen afviste fremmødevalg ifølge referatet
uden begrundelse, ikke med begrundelse i, at vi ikke kunne finde tilforordnede.

Ved det kommende valg i 2025 mener rådet sikkert at kunne finde de nødvendige tilforordnede. Derfor er det forkert af
Ledelsessekretariatet at argumentere med, at det kan vise sig svært at finde valgtilforordnede.

Økonomi: Når engangsudgifter er betalt vil der fremover være et behov for en yderligere tilførsel af 156.375 kr. pr valg i
forhold til nu, hvilket ikke synes at kunne vælte kommunens økonomi fremadrettet.

Fredsvalg er en risiko, men ikke et argument for at afvise fremmødevalg.

Det er indlysende, at fremmødevalg kræver flere personalemæssige og økonomiske ressourcer end digitalt valg, men
indførelse af fremmødevalg er en nytænkning for demokratiets skyld og demokrati kræver sin pris.

Indstilling: Med baggrund i disse argumenter indstiller et enigt Ældre-/Seniorråd til Kommunalbestyrelsen, at der
etableres fremmødevalg til ældrerådet i 2025 med 1 valgdistrikt i stedet for de nuværende 2 valgdistrikter. Vi forventer
klart at kunne finde det krævede antal tilforordnede. Vi forventer, at der kan opstilles mere end 11 kandidater og nogle
suppleanter.

Fraværende i Ældre-/Seniorrådet - den 19. marts 2024:
Carl Chr. Larsen

Bilag

Bilag 1 - Budget



Punkt 4: Drøftelse af tværgående Sundhedsstrategi

27.69.40-P35-1-22

Sagstema

Drøftelse af tværgående Sundhedsstrategi.

Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning

Martin Kondrup, chef for Sundhed, Kultur og Fritid, deltog på mødet og præsenterede det kommende arbejde med den
nye sundhedsstrategi "Sund Sammen", samt de dertil planlagt indsatser i de kommende år.

Strategien blev drøftet.

Fraværende i Ældre-/Seniorrådet - den 19. marts 2024:
Carl Chr. Larsen



Punkt 5: Tilsynspolitik for personlig pleje og praktisk hjælp samt
madservice 2024

27.12.16-K09-1-23

Sagstema

Én gang årligt skal der ifølge Servicelovens § 151c udarbejdes og træffes beslutning om tilsynspolitik i forhold til det
uanmeldte kommunale tilsyn med ydelser efter Servicelovens § 83, personlig og praktisk hjælp samt madservice i
hjemmeplejen. I Thisted Kommune formuleres den krævede politik som en retningslinje for tilsyn i hjemmeplejen og hos
de private leverandører. 

Redegørelse

Erfaringerne med tilsyn de foregående år har vist, at retningslinjen har fungeret godt. Gennem borgerinterviews er der
kommet et overblik over tilfredsheden med ydelserne, og den efterfølgende dialog med såvel ledelse som personale, har
yderligere nuanceret tilsynet samt givet læring til enheden.

For at sikre et objektivt tilsyn foretages tilsynet af en ekstern tilsynsførende. I året 2024 er der igen indgået kontrakt med
Akkrediteringsrådgiverne, som vil udføre tilsynene i Thisted Kommune. Herefter skal kontrakten revurderes.

Kort sammenfattet består Thisted Kommunes tilsyn med leverandørerne af hjælp efter Servicelovens § 83 af:

Opfølgningsmøde med leverandørerne.
Revisitation af den pågældende borger efter behov.
Løbende kommunikation og dokumentation i borgerens elektroniske omsorgsjournal.
Et årligt tilsynsbesøg hjemme hos 5-6 borgere i hver hjemmeplejeenhed, samt minimum 3 borgere hos hver af de
private leverandører af praktisk hjælp.
Dialogmøde med repræsentativ gruppe af medarbejdere samt deres leder i de teams der varetager både personlig
pleje og praktisk hjælp.

Retningslinjen er bilagt sagen.

Retsgrundlag

Lov om social service, jf. LBK nr. 1284 af 17/11/2015, ifølge Servicelovens § 151c er Kommunalbestyrelsen forpligtet til
at udarbejde og offentliggøre en tilsynspolitik for alle tilbud efter Servicelovens § 83.   

Økonomiske konsekvenser

Den samlede udgift til tilsynene i hjemmeplejen og hos fritvalgsleverandørerne er 167.838 kr.

Udgiften afholdes indenfor eksisterende budget.

Center for Økonomi og Løn (CØL) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen, og gennemgangen har ikke givet
anledning til bemærkninger.

Andre konsekvenser



Intet at bemærke. 

Høring og sagsgang

Social- og Seniorudvalget den 12. marts 2024

Ældre-/Seniorrådet - høring- den 19. marts 2024

Social- og Seniorudvalget den 16. april 2024

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at:  

1. Social- og Seniorudvalget godkender høringsversionen for tilsynspolitikken for personlig pleje, praktisk hjælp og
madservice og sender denne i høring i Ældre-/Seniorrådet.  

2. Efter hørings- og indarbejdelse af eventuelle ændringer, godkender Social- og Seniorudvalget tilsynspolitikken for
personlig pleje, praktisk hjælp og madservice.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Social- og Seniorudvalget, 12. marts 2024, pkt. 39:

Ad 1. Godkendt.

Beslutning

Ældre-/Seniorrådet vurderer, at retningslinjerne for tilsyn er fyldestgørende og lever op til de retningslinjer, der er anført i
kommunens kvalitetsstandarder.

Vi tager til efterretning, at Ældre og Træning også finder, at retningslinjerne for tilsynene fungerer godt og at der er
tilfredshed med, at tilsynet udføres af ekstern tilsynsførende og giver læring til plejesektoren.

Fraværende i Ældre-/Seniorrådet - den 19. marts 2024:
Carl Chr. Larsen

Bilag

Retningslinje for tilsyn i hjemmeplejen og hos private leverandører 2024



Punkt 6: Ansøgning om godkendelse som fritvalgsleverandør - Olsens
Hjemmeservice

16.08.36-P20-1-09

Sagstema

Virksomheden Olsens Hjemmeservice ApS ansøger om at blive godkendt som fritvalgsleverandør i Thisted Kommune
med henblik på at levere ydelsen praktisk hjælp.

Redegørelse

Virksomheden Olsens Hjemmeservice ApS søger om godkendelse som leverandør af praktisk hjælp i henhold til
Servicelovens § 83 til hjemmeboende i Thisted Kommune.

Der er p.t. 5 godkendte leverandører af praktisk hjælp.

Ældre og Træning har afholdt møde med Olsens Hjemmeservice ApS den 25. januar 2024. Olsens Hjemmeservice er en
etableret virksomhed med 5 ansatte, der leverer forskellige former for hjemmeservice, herunder rengøring. På mødet blev
kontrakten med bilag gennemgået, og Olsens Hjemmeservice ApS fremstår som en virksomhed, der vil kunne løfte
opgaven på tilfredsstillende vis og leve op til kvalitetskravene.

Thisted Kommune har valgt at anvende godkendelsesmodellen til valg af private leverandører af personlig pleje og
praktisk hjælp. Den alternative model er at udbyde opgaven. I godkendelsesmodellen skal alle private leverandører
godkendes til at levere praktisk hjælp og/eller personlig pleje til kommunens borgere, hvis de kan leve op til
kvalitetskravene som fastsat i kvalitetsstandarderne og accepterer at levere til samme pris, som den kommunale
leverandør selv leverer ydelsen til. Kommunen skal årligt fastsætte kvalitetskrav og beregne pris for ydelsen.

Thisted Kommune har ingen private leverandører af personlig pleje, da ingen virksomheder har ansøgt om at blive
leverandør. Da der ikke findes en privat leverandør af praktisk hjælp og af personlig pleje, vejledes borgerne i muligheden
for frit valg af leverandør gennem udstedelse af frit-valgs-beviser, der giver borgeren mulighed for at købe disse ydelser
hos en hvilken som helst CVR-registreret virksomhed.

Retsgrundlag

Bekendtgørelse om frit valg af leverandør af hjemmehjælp og fritvalgsbevis efter servicelovens § 91 og om kvalitetskrav
til leverandører af hjemmehjælp efter servicelovens § 83.

Økonomiske konsekvenser

Den private leverandør modtager samme pris for ydelsen som den kommunale leverandør. Prisen er fastsat ud fra den
kommunale leverandørvirksomheds gennemsnitlige, langsigtede omkostninger. Hvis det efterfølgende viser sig, at de
fastsatte priskrav er lavere end de faktiske omkostninger, skal der ske efterbetaling.

Center for Økonomi og Løn (CØL) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen, og gennemgangen har ikke givet
anledning til bemærkninger.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Social- og Seniorudvalget den 12. marts 2024



Ældre-/Seniorrådet - orientering - den 19. marts 2024

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at Olsens Hjemmeservice ApS godkendes som leverandør af praktisk hjælp i Thisted
Kommune.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Social- og Seniorudvalget, 12. marts 2024, pkt. 40:

Godkendt.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende i Ældre-/Seniorrådet - den 19. marts 2024:
Carl Chr. Larsen



Punkt 7: Orientering om tilsyn i Hjemmeplejen og på fritvalgsområdet 2023

27.12.16-K09-4-22

Sagstema

I løbet af 2023 er der foretaget ét uanmeldt kommunalt tilsyn hos alle hjemmeplejeenheder og de private leverandører af
praktisk hjælp. Derudover er der foretaget:??

Ældretilsyn af Styrelsen for Patientsikkerhed hos Team Midtthy.?
Sundhedsfagligt tilsyn med fokus på blodfortyndende medicin foretaget af Styrelsen for Patientsikkerhed hos Team
Midtthy.

At det er Team Midtthy, der har haft begge typer tilsyn, er en tilfældighed, da begge tilsyn er udvalgt gennem stikprøver.

Redegørelse

Det uanmeldte kommunale tilsyn:

Kommunen har ifølge Servicelovens § 151 pligt til at føre tilsyn med personlig pleje og praktisk hjælp i hjemmeplejen og
på fritvalgsområdet.

I 2023 har Thisted Kommune indgået aftale med et eksternt firma om at foretage tilsynsbesøgene på kommunens vegne
med henblik på at sikre uvildighed i tilsynet. Tilsyn er i 2023 gennemført af Akkrediteringsrådgiverne?ud fra
tilsynspolitikken, som blev politisk godkendt i 2023.

Tilsynet er sket gennem stikprøveinterviews samt dokumentationsgennemgang hos borgerne på det enkelte plejecenter
samt dialogmøder med ledelse og medarbejdere.??

Tilsynets overordnede vurdering er, at de kommunale opgaver efter lov om social service §§83, 83a og 86 stk.2 i vid
udstrækning tilrettelægges og udføres på en faglig forsvarlig måde, og at borgerne får den hjælp, de har ret til efter loven
og de kvalitetsstandarder, kommunalbestyrelsen har besluttet.

Det er tillige tilsynets vurdering, at der i vid udstrækning er sammenhæng i indsatserne, både på tværs af leverandører og
døgn, samt at borgertilfredsheden er høj. Det er en gennemgående tendens, at borgeren oplever positiv effekt af
indsatserne.

Flere plejeenheder er i en periode med rekrutteringsudfordringer, dog er kvalitetsniveauet generelt fastholdt, når det
gælder løsningen af de daglige opgaver, og borgertilfredsheden er ligeledes generelt fastholdt.

De fleste enheder placerer sig i vurderingen ”målene er i meget høj grad opfyldte”, se nedenstående overblik:??

Målene er i meget høj grad opfyldte:??

Team Thisted Vestby, Team Thisted Østby, Team Sydthy, Team Midtthy, Team Nordthy/Hannæs, E&F Rengøring, HH
Rengøring, Thisted Rengøring og Rengøringsfirmaet Thy.

Målene er i høj grad opfyldte:??

Thagaard rengøring.



Målene er i middel grad opfyldte:??

Nordthy Rengøring.

Hvis tilsynets vurdering vurderes af være opfyldt under middelgrad, etableres der et handleplansmøde med enhedens
ledelse, kvalitetskonsulent fra Social- og Seniorsekretariatet samt ældrechef, hvor der udarbejdes handleplaner på
baggrund af de anbefalinger tilsynet har givet. Der har i 2023 ikke været handleplansmøder med nogle enheder, da ingen
vurderes under middel.?

Tilsynets tværgående analyse viser nogle fælles udviklingsområder som omfatter?

Kendskab til fleksibel hjemmehjælp.
Samarbejde med terapeutfunktion ved fælles borgerforløb.
Det skriftlige arbejdsgrundlag?for frontmedarbejderen.
At borger får den rette kost. Tidlig opsporing af borgere i ernæringsmæssig risiko.

Kendskab til fleksibel hjemmehjælp er en information, som de enkelte enheder, der har fået dette udviklingsområde
påpeget, selv er ansvarlige for at få ud til alle medarbejdere. Visitationen kan hjælpe enhederne, hvis de er i tvivl om
reglerne.

I forhold til samarbejde med terapeuter, så vil lederen af Træning og Rehabilitering gennem dialogmøder med de
privatpraktiserende terapeuter appellere til, at de giver personalet besked ved behov for inddragelse af plejepersonalet,
ligesom vigtigheden i samarbejde italesættes overfor medarbejderne på plejecentrene gennem ledermøder og ERFA møder
med relevante ressourcepersoner.??

Sikring af, at relevant og nødvendig information dokumenteres i den elektroniske omsorgsjournal, er et område, som der
konstant er i fokus. Der er etableret et superbrugernetværk, som mødes kontinuerligt, samtidig med at fagkoordinatorer
fra Social- og Seniorsekretariatet ofte underviser decentralt i forbindelse med personalemøder, gruppemøder eller
lignende. Dokumentationspraksis er blevet et naturligt element ved alle større projekter, så vi sikrer at der ikke skabes
unødige dokumentationskrav til medarbejderne.??

Kost til borgere med særlige behov for kost samt opsporing af borgere i risiko for uplanlagt vægttab, bliver også i 2024 et
fokus, som det har været i 2023. Der er fortsat både centralt og kommunalt fokus på ernæring. Ultimo 2023 blev der
udarbejdet en arbejdsgang, som skal hjælpe den enkelte medarbejder til at handle korrekt ved borgere med
ernæringsmæssige problemstillinger. Denne skal yderligere implementeres i 2024.?Samtidig har der været nedsat en
arbejdsgruppe på tværs af ældreafdelingen, der har gennemarbejdet Sundhedsstyrelsens vejledning til kommuner,
sygehuse og almen praksis vedrørende underernæring fra 2022. Denne arbejdsgruppe har defineret et flowdiagram i
forhold til uplanlagt vægttab, som er påbegyndt implementering i 2023.

Ældretilsynet:

Tilsynet udføres af Styrelsen for Patientsikkerhed og er et uvildigt tilsyn, der skal bidrage til læring og udvikling af de
social- og plejefaglige indsatser på ældreområdet efter servicelovens §§ 83 – 87, som handler om:?

Personlig og praktisk hjælp og madservice.?
Rehabiliteringsforløb.?



Aflastning og afløsning og midlertidige ophold.
Socialpædagogisk bistand.?
Genoptræning og vedligeholdelsestræning.?

Team Midtthy havde den 5. september 2023 besøg af Styrelsen for Patientsikkerhed, som foretog et Ældretilsyn, med
samlet vurdering ”Mindre problemer af betydning for den fornødne kvalitet”.?

Baggrund for vurderingen er, at tilsynet konstaterede, at borgerne oplevede mange forskellige hjælpere i hjemmet, samt at
nogle medarbejdere signalerede travlhed i forbindelse med deres pleje og omsorg hos borgerne. Enheden havde ikke en
fast procedure for at indhente borgernes ønsker til livets afslutning, og en pårørende ønskede at blive medinddraget noget
mere i forhold til borgerens plejeforløb. Der fandtes mangler i forhold til dokumentationen, både de generelle planer, og i
forhold til beskrivelse af ændringer i en borgers tilstand samt mangelfuld målsætning hos borgere med aktiverende sigte.

Tilsynets beskriver desuden at plejeenheden ved tilsynet fremstod velorganiseret, og der blev benyttet relevante faglige
metoder og arbejdsgange i forbindelse med at yde den daglige pleje, omsorg og hjælp til borgerne, herunder arbejdsgange
i forhold til at forebygge magtanvendelse. Plejeenheden havde arbejdsgange til at forebygge funktionsevnetab og
forringet helbred hos borgerne. Den social- og plejefaglige dokumentationspraksis understøttede overordnet de
sammenhængende social- og plejefaglige indsatser til borgerne. Enhver medarbejder kunne således varetage hjælp, pleje
og omsorg ud fra de faglige beskrivelser i dokumentationen.

Plejeenheden sikrede det tværfaglige samarbejde, når borgerne fik tilbud om træning for at forbedre eller vedligeholde
deres fysiske og/eller psykiske færdigheder eller for at forebygge et øget behov for hjælp, omsorg og pleje.

Plejeenheden havde også en praksis, der sikrede, at relevant viden om borgernes mål med træningen blev delt tværfagligt,
og at formålet med træningsforløb samt ændringer i det konkrete træningsforløb blev dokumenteret, så en
sammenhængende og helhedsorienteret indsats blev understøttet.

Team Midtthy udarbejdede, på baggrund af tilsynsrapporten, en handleplan for at sikre forbedringer ud fra ovenstående,
som Styrelsen for Patientsikkerhed godkendte.

Sundhedsfagligt tilsyn med fokus på blodfortyndende medicin:

Tilsynet udføres af Styrelsen for Patientsikkerhed og skal dels vurdere patientsikkerheden og dels understøtte læring og
udvikling på enheden i forhold til håndtering af blodfortyndende medicin.??

Team Midtthy havde den 31. januar 2023 besøg af Styrelsen for Patientsikkerhed, som foretog et Sundhedsfagligt tilsyn
med fokus på blodfortyndende medicin, med samlet vurdering ”Ingen problemer af betydning for patientsikkerheden”.?

Alle tilsynsrapporter, fra alle typer af tilsyn, kan findes på kommunens hjemmeside.

Retsgrundlag

Serviceloven og Sundhedsloven.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke

Andre konsekvenser



Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Social- og Seniorudvalget den 12. marts 2024?

Ældre-/seniorrådet - orientering - den 19. marts 2024?

Område-MED Ældre og Træning den 19. marts 2024? 

Indstilling

Social, Sundhed og kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning.? 

Tidligere besluttet

Beslutning fra Social- og Seniorudvalget, 12. marts 2024, pkt. 37:

Taget til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Ældre-/Seniorrådet er glade for at se de overordnet set positive tilsynsrapporter fra kommunens hjemmepleje og
fritvalgsområde.

Der er dog en forhåbning om, at den nye ældrelov kan betyde mindre dokumentation for medarbejderne og mere tid ude
hos borgerne.

Fraværende i Ældre-/Seniorrådet - den 19. marts 2024:
Carl Chr. Larsen

Bilag

2023 Thisted Årsrapport Hjemmeplejen og Private leverandører af praktisk hjælp Uanmeldte tilsyn

Tilsynsrapport E og F Rengøring. Uanmeldt kommunalt tilsyn 2023

Tilsynsrapport H H Totalrengøring. Uanmeldt kommunalt tilsyn Thisted kommune 2023

Tilsynsrapport Rengøringsfirmaet Thy. Uanmeldt kommunalt tilsyn 2023

Tilsynsrapport Thisted Rengøring. Uanmeldt kommunalt tilsyn 2023

Tilsynsrapport Hjemmeplejen Nord.Team Nordthy Hannæs. Uanmeldt kommunalt tilsyn 2023

Tilsynsrapport Hjemmeplejen Nord.Team Thisted Vestby. Uanmeldt kommunalt tilsyn 2023

Tilsynsrapport Hjemmeplejen Syd. Team Midtby. Uanmeldt kommunalt tilsyn 2023

Tilsynsrapport Uanmeldt kommunalt tilsyn 2023. Hjemmeplejen Nord. Team Thisted Østby

Tilsynsrapport Uanmeldt kommunalt tilsyn 2023. Hjemmeplejen Syd, Team Sydthy

Tilsynsrapport Thagaard Rengøring. Uanmeldt kommunalt tilsyn 2023

Tilsynsrapport Nordthy Hjemmeservice. Uanmeldt kommunalt tilsyn 2023



Punkt 8: Orientering om tilsyn på plejecentre 2023

27.12.16-K09-4-22

Sagstema

I løbet af 2023 er der foretaget ét uanmeldt kommunalt tilsyn på alle plejecentre inklusiv friplejecenter. Derudover er der
foretaget:  

Ældretilsyn af Styrelsen for Patientsikkerhed på Kløvermarken og Solhjem. 
Sundhedsfagligt tilsyn foretaget af Styrelsen for Patientsikkerhed på Klitrosen og Vibedal. 
Sundhedsfagligt tilsyn med fokus på blodfortyndende medicin foretaget af Styrelsen for Patientsikkerhed på
Åbakken og Sct. Thøgersgård. 

Redegørelse

Det uanmeldte kommunale tilsyn:

Kommunen har ifølge Servicelovens § 151, stk. 2 pligt til at foretage mindst ét uanmeldt tilsynsbesøg årligt på
kommunens plejecentre inklusiv friplejehjem.

I 2023 har Thisted Kommune indgået aftale med et eksternt firma om at foretage tilsynsbesøgene på kommunens vegne
med henblik på at sikre uvildighed i tilsynet. Tilsyn er i 2023 gennemført af Akkrediteringsrådgiverne.

Tilsynet er sket gennem stikprøveinterviews samt dokumentationsgennemgang hos borgerne på det enkelte center samt
dialogmøder med ledelse og medarbejdere.

Tilsynets overordnede vurdering, at de kommunale opgaver efter lov om social service § 83 i vid udstrækning
tilrettelægges og udføres på en faglig forsvarlig måde, og at borgerne får den hjælp, de har ret til efter loven og de
kvalitetsstandarder, kommunalbestyrelsen har besluttet.

Det er tillige tilsynets vurdering, at der i vid udstrækning er sammenhæng i indsatserne, både på tværs af leverandører og
døgn, samt at borgertilfredsheden er høj.

Flere plejecentre er i en periode med rekrutteringsudfordringer. Kvalitetsniveauet er generelt fastholdt, når det gælder
løsningen af de daglige opgaver og borgertilfredsheden er ligeledes fastholdt.

De fleste plejecentre placerer sig vurderingerne ”Målene er i meget høj grad opfyldte” eller ”Målene er i høj grad
opfyldte”, se nedenstående overblik:

Målene er i meget høj grad opfyldte:

Dragsbækcenteret, Fyrglimt, Kløvermarken, Solhjem, Trye, Vibedal, Åbakken og Thisted Afklaringscenter.

Målene er i høj grad opfyldte:

Fjordglimt, Klitrosen, Kristianslyst og Sct. Thøgersgård.

Målene er i middel grad opfyldte:

Friplejehjemmet Bedsted Thy, Kastaniegården og Solgården



Hvis tilsynets vurdering vurderes af være opfyldt under middelgrad, etableres der et handleplansmøde med enhedens
ledelse, kvalitetskonsulent fra Social- og Seniorsekretariatet samt ældrechef, hvor der udarbejdes handleplaner på
baggrund af de anbefalinger, tilsynet har givet. Der har i 2023 ikke været handleplansmøder med nogle plejecentre, da
ingen vurderes under middel.

Tilsynets tværgående analyse viser nogle fælles udviklingsområder, som omfatter:

Det skriftlige arbejdsgrundlag.
Den faglige samarbejdsflade til terapeuter.
At borgere med særligt behov tilbydes den rette kost.

Sikring af, at relevant og nødvendig information dokumenteres i den elektroniske omsorgsjournal, er et område, der
konstant er i fokus. Der er etableret et superbrugernetværk, som mødes kontinuerligt samtidig med at fagkoordinatorer fra
Social- og Seniorsekretariatet ofte underviser decentralt i forbindelse med personalemøder, gruppemøder eller lign.
Hvordan dokumentation skal foregå, er blevet et naturligt element ved alle større projekter, så det sikres, at der ikke
skabes unødige dokumentationskrav til medarbejderne.

I forhold til samarbejde med terapeuter, så vil lederen af Træning og Rehabilitering gennem dialogmøder med de
privatpraktiserende terapeuter appellere til at de privatpraktiserende terapeuter giver personalet besked, ved behov for
inddragelse af plejepersonalet, ligesom vigtigheden i samarbejde italesættes overfor medarbejderne på plejecentrene
gennem ledermøder og ERFA møder med relevante ressourcepersoner.

Kost til borgere med særlige behov for kost bliver også i 2024 et fokus, som det har været i 2023. Der er fortsat både
centralt og kommunalt fokus på ernæring. Ultimo 2023 blev der udarbejdet en arbejdsgang, som skal hjælpe den enkelte
medarbejder til at handle korrekt ved borgere med ernæringsmæssige problemstillinger. Denne skal yderligere
implementeres i 2024.

Ældretilsynet:

Tilsynet udføres af Styrelsen for Patientsikkerhed og er et uvildigt tilsyn, der skal bidrage til læring og udvikling af de
social- og plejefaglige indsatser på ældreområdet efter servicelovens §§ 83 – 87, som handler om:

Personlig og praktisk hjælp og madservice.
Rehabiliteringsforløb.
Aflastning og afløsning og midlertidige ophold.
Socialpædagogisk bistand.
Genoptræning og vedligeholdelsestræning.

I 2023 havde Kløvermarken og Solhjem besøg af Ældretilsynet.

Kløvermarken havde den 30. marts 2023 besøg af Styrelsen for Patientsikkerhed, som foretog et Ældretilsyn, med samlet
vurdering ”Ingen problemer af betydning for den fornødne kvalitet”.

Solhjem havde ligeledes et Ældretilsyn den 29. juni 2023 med samlet vurdering ”Ingen problemer af betydning for den
fornødne kvalitet”.



Styrelsen gav blandt andet følgende kommentar til begge plejecentre:

Plejeenheden sikrede det tværfaglige samarbejde, når borgerne fik tilbud om træning for at forbedre eller
vedligeholde deres fysiske og/eller psykiske færdigheder eller for at forebygge et øget behov for hjælp, omsorg og
pleje.
Borgerne oplevede at have indflydelse på deres eget liv og være inddraget i beslutninger med betydning for
hverdagslivet.
Plejeenheden havde en systematisk praksis i forhold til at forebygge magtanvendelse.
Den social- og plejefaglige dokumentationspraksis understøttede de sammenhængende social- og plejefaglige
indsatser til borgerne.
Plejeenheden sikrede det tværfaglige samarbejde, når borgerne fik tilbud om træning for at forbedre eller
vedligeholde deres fysiske og/eller psykiske færdigheder eller for at forebygge et øget behov for hjælp, omsorg og
pleje.

Sundhedsfagligt tilsyn:

Tilsynet udføres af Styrelsen for Patientsikkerhed og skal dels vurdere patientsikkerheden og dels understøtte læring og
udvikling på enheden. Tilsynet foretages ud fra en række målepunkter:

Behandlingsstedets organisering
Journalføring
Faglige fokuspunkter
Medicinhåndtering
Patienters retsstilling
Hygiejne
Øvrige fund

I 2023 havde Klitrosen og Vibedal et sundhedsfagligt tilsyn

Klitrosen havde den 9. maj 2023 besøg af Styrelsen for Patientsikkerhed, som foretog et Sundhedsfagligt tilsyn, med
samlet vurdering ”mindre problemer af betydning for patientsikkerheden”.

De mindre problemer omtales som følgende:

Enkelte mangler i forhold til den sygeplejefaglige vurdering, beskrivelse og opfølgning af aktuelle og potentielle
problemer, som bestod i gentagelser og indsatte notater, som kunne have betydning for overskueligheden og
systematikken i forhold til at skabe sig et overblik over patienternes aktuelle status.
Et enkelt fund i medicingennemgangen vedrørende, at patientens medicin ikke blev givet på
det ordinerede tidspunkt, men på et andet tidspunkt.

Derudover skriver tilsynet at det er deres generelle indtryk, at der er stor fokus på at sikre en patientsikkerhedsmæssigt
forsvarlig praksis.

Begge af de omtalte mindre problemer at bragt i orden umiddelbart efter tilsynet.

Vibedal havde den 5. december 2023 besøg af Styrelsen for Patientsikkerhed, som foretog et Sundhedsfagligt tilsyn, med
samlet vurdering ”ingen problemer af betydning for patientsikkerheden”.



Sundhedsfagligt tilsyn med fokus på blodfortyndende medicin:

Tilsynet udføres af Styrelsen for Patientsikkerhed og skal dels vurdere patientsikkerheden og dels understøtte læring og
udvikling på enheden i forhold til håndtering af blodfortyndende medicin.

I 2023 havde Åbakken og Sct. Thøgersgård er sundhedsfagligt tilsyn med fokus på blodfortyndende medicin.

Åbakken havde den 21. februar 2023 besøg af Styrelsen for Patientsikkerhed, som foretog et Sundhedsfagligt tilsyn med
fokus på blodfortyndende medicin, med samlet vurdering ”Ingen problemer af betydning for patientsikkerheden”.

Sct. Thøgersgård havde den 9. maj 2023 besøg af Styrelsen for Patientsikkerhed, som foretog et Sundhedsfagligt tilsyn
med fokus på blodfortyndende medicin, med samlet vurdering ”Ingen problemer af betydning for patientsikkerheden”.

Styrelsen gav blandt andet følgende kommentar til begge plejecentre:

Plejecentrene fremstod sundhedsfagligt velorganiseret med gode procedurer og høj grad af systematik

Alle tilsynsrapporter fra alle typer af tilsyn kan findes på kommunens hjemmeside.

Retsgrundlag

Serviceloven og Sundhedsloven.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Social- og Seniorudvalget den 12. marts 2024 

Ældre-/seniorrådet – orientering- den 19. marts 2024 

Område-MED Ældre og Træning - orientering- den 19. marts 2024 

Indstilling

Social, Sundhed og kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Tidligere besluttet

Beslutning fra Social- og Seniorudvalget, 12. marts 2024, pkt. 38:

Taget til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.



Fraværende i Ældre-/Seniorrådet - den 19. marts 2024:
Carl Chr. Larsen

Bilag

Årsrapport Thisted Plejecentre uanmeldte tilsyn 2023

Tilsynsrapport Fyrglimt Plejecenter. Uanmeldt kommunalt tilsyn

Tilsynsrapport Solgården Plejecenter Uanmeldt kommunalt tilsyn 2023

Tilsynsrapport Friplejehjemmet Bedsted Thy. Uanmeldt kommunalt tilsyn 2023

Tilsynsrapport Plejecenter Åbakken, Uanmeldt kommunalt tilsyn 2023

Tilsynsrapport Dragsbækcentret. Uanmeldt kommunalt tilsyn 2023

Tilsynsrapport Solhjem Plejecenter. Uanmeldt kommunalt tilsyn 2023

Tilsynsrapport Vibedal Plejecenter. Uanmeldt kommunalt tilsyn 2023

Tilsynsrapport Kristianslyst Plejecenter. Uanmeldt kommunalt tilsyn 2023

Tilsynsrapport Kastaniegården Plejecenter Uanmeldt kommunalt tilsyn 2023

Tilsynsrapport Thisted Afklaringscenter Uanmeldt kommunalt tilsyn 2023

Tilsynsrapport Trye Plejecenter. Uanmeldt kommunalt tilsyn 2023

Tilsynsrapport Sct. Thøgersgård Plejecenter Uanmeldt kommunalt tilsyn 2023

Tilsynsrapport Områdecenter Klitrosen. Uanmeldt kommunalt tilsyn 2023

Tilsynsrapport Kløvermarken Plejecenter. Uanmeldt kommunalt tilsyn 2023

Tilsynsrapport Fjordglimt Plejecenter. Uanmeldt kommunalt tilsyn 2023



Punkt 9: Orientering om kommunikationsmateriale og indvielse af Thy
Hallen – Sundhed, Fritid, Fællesskab

29.09.00-P20-6-22

Sagstema

Orientering om kommunikationsmateriale og indvielse af Thy Hallen – Sundhed, Fritid, Fællesskab.

Redegørelse

I år 2017 besluttede Kommunalbestyrelsen at Thy Hallen skulle ombygges og udvides med nye halfaciliteter og et
tilhørende sundhedscenter. Den overordnede ide med projektet var at udnytte faglige, menneskelige, facilitets- og
ressourcemæssige synergier, der vil være ved at knytte tæt forbindelse mellem kommunale sundhedstilbud, Thy Hallens
faciliteter, foreninger og brugere.

For at markere at det samlede projekt Thy Hallen står færdigt afholdes indvielse lørdag den 13. april 2024. Det officielle
program finder sted fra kl. 10:00 -13:00. Invitation tilgår senere.

Indvielsen har til formål at vise Thy Hallens nye rammer, tilbud og faciliteter. Der vil være aktiviteter både indendørs og
udendørs med deltagelse af foreninger, brugere og kommunale aktører. Indvielsen starter med en officiel åbning. Dernæst
vil de besøgende få mulighed for guidede rundvisninger i Thy Hallen, samt mulighed for at se og afprøve nogle af de
mange tilbud og aktiviteter, som findes i Thy Hallen. Der vil ligeledes være aktiviteter i samarbejde med Kulturrummet.
Indvielsen afsluttes med en gymnastikopvisning opført af TGI.

Indvielsen er et åbent arrangement for alle borgere i Thisted Kommune. Sundhed, Kultur og Fritid vil derfor sende
invitationen bredt ud via annoncer og opslag, både fysisk og online.

Udover det officielle program vil der være et afgrænset arrangement for indbudte gæster.

Fritidsafdelingen har ansvaret for planlægningen af indvielsen.

Kommunikationsmateriale for Thy Hallen – Sundhed, Fritid, Fællesskab

Som en del af Thy Hallens nye fortælling er der udarbejdet en onepager. Onepageren skal bidrage til at skabe et hurtigt og
overskueligt overblik over Thy Hallens tilbud og identitet, samt bidrage til at skabe en ensrettet fortælling om stedet.
Onepageren bygger på et grundskriv, som er udarbejdet på baggrund af processen for ombygningen og udvidelsen af Thy
Hallen, politiske drøftelser herunder den politisk godkendte vision, ambitionen med stedet samt en præsentation af
tilbuddene i Thy Hallen. Se bilag 1.

Der er ligeledes udarbejdet en flyer. Flyeren er henvendt til borgerne og skal bidrage til at fortælle om Thy Hallen
herunder de forskellige tilbud og faciliteter. Se bilag 2.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomiske konsekvenser

Økonomien til afholdelse af indvielsen deles mellem byggeprojektet og fritidsafdelingen.  

Andre konsekvenser



Intet af bemærke.

Høring og sagsgang

Social- og Seniorudvalget den 12. marts 2024 

Eliteidrætsrådet den 12. marts 2024 

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 13. marts 2024 

Ældre-/Seniorrådet den 19. marts 2024 

Folkeoplysningsudvalget den 19. marts 2024

Handicaprådet den 4. april 2024  

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning.  

Tidligere besluttet

Beslutning fra Social- og Seniorudvalget, 12. marts 2024, pkt. 42:

Taget til efterretning.

Beslutning fra Eliteidrætsrådet, 12. marts 2024, pkt. 11:

Taget til efterretning.

Fraværende til punktet i Eliteidrætsrådet - 12. marts 2024:

Jørgen Sølvkjær

Jens Mortensen

Bo hove

Steffen Kjær Thiesen

Beslutning fra Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget, 13. marts 2024, pkt. 41:

Taget til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Ældre-/Seniorrådet har et ønske om, at der etableres gode busforbindelser til Thy Hallen.

Fraværende i Ældre-/Seniorrådet - den 19. marts 2024:
Carl Chr. Larsen

Bilag



Bilag 1 - Thy Hallen Onepager

Bilag 2 - Thy Hallen Flyer



Punkt 10: Orientering om status på centralisering af den varme
madproduktion

27.42.20-A00-2-20

Sagstema

Social, Sundhed og Kultur orienterer om status på centralisering af den varme madproduktion.

Redegørelse

Social- og Seniorudvalget er den 14. november 2023 orienteret om status på centralisering af den varme madproduktion.
Ældre og Træning har siden da arbejdet med at fastlægge strukturen for den fremtidige organisering. Der er arbejdet med
at afdække flere forskellige scenarier for, hvor og hvordan madproduktionen skal foregå fremadrettet under hensyntagen
til bl.a. fødevaremæssig lovgivning, økonomi og ressourcer.

Chef for Ældre og Træning deltager på mødet med henblik på at orientere nærmere om status på processen og de
foreløbige planer.

Retsgrundlag

Intet at bemærke.

Økonomiske konsekvenser

Der er i budget 2024 vedtaget en besparelse på 1,0 mio. kr. i 2024, 1,5 mio. kr. i 2025 og 2,0 mio. kr. fra 2026 og frem.

Besparelsen udgøres af færre medarbejderressourcer.

Der er afsat 4,0 mio. kr. til investering i omlægningen, og fordeler sig ligeligt over hhv. år 2024 og 2025.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Social- og Seniorudvalget den 12. marts 2024

Ældre-/Seniorrådet den 19. marts 2024.

Indstilling

Sundhed, Kultur og Fritid indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Social- og Seniorudvalget, 12. marts 2024, pkt. 35:

Taget til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Ældre-/Seniorrådet anbefaler, at der bliver ansat kvalificeret ledelse i de nye køkkener på plejecentrene.



Fraværende i Ældre-/Seniorrådet - den 19. marts 2024:
Carl Chr. Larsen



Punkt 11: PR

27.69.40-P35-1-22

Sagstema

PR.

Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning

Intet at bemærke.

Fraværende i Ældre-/Seniorrådet - den 19. marts 2024:
Carl Chr. Larsen



Punkt 12: Eventuelt

27.69.40-P35-1-22

Sagstema

Eventuelt.

Beslutning

Intet at bemærke.

Fraværende i Ældre-/Seniorrådet - den 19. marts 2024:
Carl Chr. Larsen
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